
COMUNE DI MARSCIANO 
         (Provincia di Perugia) 

                          AREA LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE AMBIENTE 

 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTI AGGIUDICATI 
 

1. Descrizione del contratto: Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto degli artt. n. 
36, comma 2 e 63, comma 6, e art. 93, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
dell’appalto avente ad oggetto “Ampliamnto cimitero di Marsciano - I° stralcio"  
CUP: J67B16000600004 -  CIG:  7162932E77 
   
2. Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Marsciano - Provincia di Perugia - Largo 
Garibaldi, 1 - 06055 Marsciano tramite Stazione Unica Appaltante Provincia di Perugia – Tel. 
075/87471 – Fax. 075/8747288 - 8747223 - Sito web: www.comune.marsciano.pg.it - e.mail: 
l.puccetti@comune.marsciano.pg.it 

 
3. Procedura di aggiudicazione: degli artt. N. 63 - c. 6, 36 -  c. 2, 97 - c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 
– Determinazione a contrarre n. 606 del 27/7/2017 
 
4. Natura ed Entità delle prestazioni: l’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di 
"Ampliamento cimitero di Marsciano - I° stralcio" . CUP: J67B16000600004 -  CIG:  7162932E77 
 
L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad €. 280.000,00 di cui €. 218.430,60 per lavori a 
base d’asta.  
 
5. Data di aggiudicazione dell’appalto: aggiudicazione definitiva con determinazione del 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Manutenzioni Ambiente n. 807 del 17/10/2017;  
 
6. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo (appalto a misura) ai sensi 
dell’ art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
7. Numero di operatori invitati: 20 operatori economici come di seguito elencati: 
 
N.  DITTA INDIRIZZO 

1 ANTONINI SRL Baastia Umbra 

2 ASSISI STRADE SRL Assisi 

3 BIES SRL Assisi 

4 CALZONI SPA Perugia 

5 COSTRUZIONI ZAFFINI SRL Spoleto 

6 EDIL 94 SRL Città di Castello 

7 EDIL C.B. SRL Umbertide 

8 EDILIZIA CASTELLINI DI CASTELLINI ROBERTO & C SNC Perugia 

9 EDILIZIA F.LLI GRANIERI SRL Collazzone 

10 EDILIZIA PAPA SRL COSTRUZIONI GENERALI Foligno 

11 GIACCHINI SRL Stroncone 

12 GUBBIOTTI MORENO SRL Terni 

13 I.G.C IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI SRL Orvieto 

14 NOVEDIL SRL Terni 

15 P & P COSTRUZIONI GENERALI SRL Foligno 

16 PREFAB SRL Roma 

17 PROIETTI ANTONIO Spoleto 

18 R.A. COSTRUZIONI SRL Collazzone 



19 S.E.A. SOCIETA' EDILE APPALTI SPA Marsciano 

20 SETTEMBRE COSTRUZIONI SRL Todi 

 
- operatori economici che hanno fatto pervenire offerta (N. 9): 

 
N.  DITTA INDIRIZZO 

1 ASSISI STRADE SRL Assisi 

2 EDILIZIA CASTELLINI DI CASTELLINI ROBERTO & C SNC Perugia 

3 EDILIZIA PAPA SRL COSTRUZIONI GENERALI Foligno 

4 GIACCHINI SRL Stroncone 

5 GUBBIOTTI MORENO SRL Terni 

6 I.G.C IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI SRL Orvieto 

7 NOVEDIL SRL Terni 

8 P & P COSTRUZIONI GENERALI SRL Foligno 

9 SETTEMBRE COSTRUZIONI SRL Todi 

 
8. Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: I.G.C. IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI SRL 
con sede in Via delle Fontanelle di Bardano, 14 - ORVIETO (TR) – P. IVA 00052630555; 
 

9. Prezzo o gamma di prezzi (minimo/massimo) pagati: importo d’aggiudicazione €. 
172.757,59 – costi della sicurezza, oneri della sicurezza e incidenza della manodopera 
compresi - oltre IVA - al netto del ribasso offerto del - 29,984%; 
 
10. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: ribasso del – 29,984%;  

 offerta di minor ribasso: - 14,980% 
 offerta di maggior ribasso: - 29,984% 
 soglia di anomalia: 26,68111 

       
11. Metodo sorteggiato per il calcolo della soglia di anomalia (art. 97, c. 2): lettera B 
 
12. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: lavorazioni di cui alla 
categoria prevalente nei limiti di legge; 
 
13. Responsabile del Procedimento: Ing. Zepparelli Francesco 
 
14. Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: informazioni o 
chiarimenti in merito al presente procedimento possono essere richiesti all’Area Lavori Pubblici 
Manutenzioni Ambiente (tel. 075/8747223-285) dove sono depositati i relativi atti. 
 
MARSCIANO, 20/10/2017 
     

 
                                                             IL RESPONSABILE DELL'AREA 
                                                                        (Dott. Ing. Francesco Zepparelli) 

                 ______________________________   


